
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio III - Ambito Territoriale per la Provincia di Campobasso 
Via Garibaldi n. 25  86100 Campobasso — Tel. 0874.4975 

 

Il Dirigente 
 

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296, in particolare il comma 605 dell’art. 1; 

 

VISTO  il D. M. n. 235 del 01/04/2014, recante termini e modalità per l’aggiornamento e 

l’integrazione delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo 

valide per il triennio 2014/2017; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 4201 del 28/08/2014, con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni 

ordine e grado per il triennio 2014/2017, nonché le successive integrazioni; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 3279 del 31/07/2017, con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni 

ordine e grado per l’A.S. 2017/2018, nonché le successive integrazioni; 

 

VISTO l’Allegato 1 al decreto prot. n. 3279 del 31/07/2017 che ne costituisce parte 

sostanziale; 

 

VISTA l’ordinanza cautelare n. 3138/17, emessa, su ricorso R. G. n. 3800/17, dal Consiglio 

di Stato, con la quale è stata sospesa l’efficacia del D.M. n. 495/2016 nella parte in 

cui “non prevede il riconoscimento del diritto, per i soggetti abilitati TFA, ad essere 

inseriti nelle graduatorie ad esaurimento a partire dall’a.s. 2016/17”; 

 

VISTO  il proprio avviso prot. n. 3820 del 22.08.2016, pubblicato sul sito istituzionale; 

 

VISTO  il proprio avviso prot. n. 5370 del 03.11.2016, pubblicato sul sito istituzionale; 

 

VALUTATA  la domanda cartacea dell’interessato 

 

DECRETA 

 

per i motivi citati in premessa, in esecuzione all’ordinanza cautelare n. 3138/17 suddetta, 

l’inserimento, con riserva, del seguente ricorrente, nella terza fascia delle Graduatorie ad 

Esaurimento della Provincia di Campobasso: 

 

COGNOME, NOME, 

CODICE FISC.: 

Classe di 

conc. 

Tit. 

Acc. 
Serv. 

Tit. 

Cult. 
Pref. Tot. 

Anno 

Ins. 

PREZIOSI Emiliano 

PRZMLN84C21B519I 

A049 

A048 
18 --- --- --- 18 2016 

MIUR.AOOUSPCB.REGISTRO UFFICIALE(U).0004124.08-09-2017



 
 

A parità di punteggio, e prima ancora dell'applicazione dei titoli di preferenza/precedenza di cui 

all'articolo 5 del D.P.R. n. 487 del 1994, precede, in graduatoria, il candidato che può vantare una 

maggiore anzianità di iscrizione (art. 5 del D. M. 235/14).  

Dopo il criterio della maggiore anzianità di iscrizione, si applicano i titoli di preferenza/precedenza e, 

in ultimo, il criterio dell’età anagrafica, precisando che il più giovane precede il più vecchio. 

Tale inserimento è disposto nelle more della definizione del giudizio di merito e consente la  

stipula di contratti di lavoro, espressamente sottoposti a condizione risolutiva per il caso di 

esito favorevole all’Amministrazione scolastica del contenzioso in atto, pendente innanzi al Tar 

per il Lazio (Roma). 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente.  

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni e rettifiche 

che si dovessero rendere necessarie, mentre eventuali titoli non dichiarati dagli interessati nelle 

relative domande di inserimento saranno presi in considerazione esclusivamente in occasione 

dell’aggiornamento delle Graduatorie ad Esaurimento disposto con provvedimento ministeriale. 

 
 IL DIRIGENTE 

 Giuseppe COLOMBO 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 
                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Al sig. Emiliano PREZIOSI (e-mail: preziosi@yahoo.it);  

Al Sito web e all’Albo; 

Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici della Provincia; 

Agli Uffici Scolastici Territoriali – Loro Sedi. 


		2017-09-08T09:37:15+0000
	COLOMBO GIUSEPPE




